

# Ændrede indsamlingsordning på Lolland-Falster

## Til alle sommerhusejere

Alle sommerhuse på Lolland og Falster får udvidet deres affaldssortering. Den nuværende indsamlingsordning af dagrenovation i sommerhusområderne vil derfor blive suppleret med indsamling af madaffald, glas, metal, papir, småt pap, plast, mad- & drikkekartoner og tekstilaffald. I alt 9 affaldstyper. Farligt affald skal fortsat afleveres på genbrugspladserne.

## Klimaplanen for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi

I 2020 indgik et bredt flertal i Folketinget aftalen "Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi". Planen for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi sætter nye krav til affaldssektoren, herunder husstandsindsamling af 10 affaldstyper og krav om fælles nationale symboler, som skal hjælpe os alle med korrekt affaldssortering. Det betyder, at alle skal sortere affald i 10 forskellige typer, som skal genbruges eller nyttiggøres. De nye krav skal mindske udledningen af CO<sup>2</sup> til gavn for klimaet.

## Udrulningen er i gang

I øjeblikket udrulles standardløsningen til sommerhuse med egne beholdere på Lolland og Falster. Alle beholdere forventes at være udleveret senest uge 41.

## På din sommerhusadresse modtager du:

- En ny 240 liter to-rumsbeholder til madaffald (lille rum - 96 liter) og restaffald (stort rum - 144 liter). Tømmes hver 2. uge.
- En ny 240 liter to-rumsbeholder til glas/metal (lille rum - 96 liter) og papir/små pap (stort rum - 144 liter). Tømmes hver 4. uge.
- En rulle med 240 liters gennemsigtige plastsække til plast og mad- & drikkekartoner. Afhentes hver 4. uge. Plastsækken kan også afleveres på genbrugspladserne. (Du får en ny rulle med plastsække udleveret en gang om året.)
- Madkurv til køkken/indendørs brug og grønne poser til madaffald. (Du får nye grønne poser udleveret en gang om året.)
- En sorteringsvejledning, så du kan se, hvordan dit affald skal sorteres.

Tømning af den nye indsamlingsordning opstarter fra uge 42 og frem. Du kan fra uge 42 se dine kommende tømningsdage på REFAs selvbetjening.

## Husk at åbne låget

Når du har modtaget de nye beholdere, skal du huske at åbne låget. Det skal du, da beholderne indeholder materiale til den nye indsamlingsordning.

## Bestilling af tilvalgsbeholder

Har du bestilt en tilvalgsbeholder til plast og mad- & drikkekartoner senest tirsdag i uge 40, bliver beholderen leveret i uge 41. Derefter bliver det først muligt at få en tilvalgsbeholder på et senere tidspunkt - formentlig i slutningen af november eller begyndelse af december. Læs mere om tilvalgsbeholderen [her](#).

## Sommerhuse, der tilkobles miljøstation

Sommerhuse, der tilkobles en miljøstation fortsætter med den nuværende indsamlingsordning, indtil sommerhusejerne får besked om at miljøstationen er etableret og den nuværende ordning ophører.

Disse sommerhuse vil ligeledes modtage en kurv og poser til madaffald samt en sorteringsvejledning kort før opstart.

## Den nye indsamlingsordning fås også som film

Efter at have afholdt en række åbent hus-arrangementer om den nye indsamlingsordning og om sortering har vi udarbejdet en film. (Varighed: Ca. 5 minutter.) Her får du svar på de oftest stillede spørgsmål. Du kan finde filmen [her](#).

Hvis du efter at have set filmen har et spørgsmål om sortering, som du ikke har fået svar på, må du meget gerne sende os spørgsmålet på [kommunikation@refa.dk](mailto:kommunikation@refa.dk). Er det et spørgsmål i forhold til sortering, der kan have betydning for andre, vil vi inkludere det i filmen.



## Hjælp til sortering

På REFAs hjemmeside ligger der ligeledes en værktøjskasse. Her kan du hente sorteringsvejledninger på dansk, tysk og engelsk til ophæng eller til sommerhusmappen.

Vi anbefaler også at du downloader den gratis sorteringsapp "Perfect Waste". Sorteringsappen kan scanne strejkoder på emballager og fortælle dig, hvordan affaldet skal sorteres.

Følg med på REFAs hjemmeside og på vores Facebook. Tilmeld dig vores nyhedsmail der udkommer 4 gange om året.

Med venlig hilsen  
**REFA**